
9147-12 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

06.12.2012 № 596 

О присуждении премий Пермского края  
в сфере культуры и искусства за 2011 год 
 

В соответствии со статьями 4, 5 Закона Пермского края от 12.05.2006  

№ 7-КЗ «О премиях Пермского края в сфере культуры и искусства» 

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присудить премии Пермского края в сфере культуры и искусства  

за 2011 год и присвоить звания лауреатов с вручением почетных дипломов: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество кандидата,  
название коллектива 

Произведение, 
работа  

1 2 3 

1. Вострикову Федору Сергеевичу, руководителю 
литературного объединения «ТРОПА»,  
члену Союза писателей Российской Федерации 

за сборник стихов 
обучающихся 
литературного 
объединения «ТРОПА» 
«ТРОПА. 
ИЗБРАННОЕ» 

2. Авторскому коллективу  
ООО «Издательство «Маматов» в составе: 
Маматова Ильдара Юнусовича, автора идеи, 
руководителя проекта; 
Суховой Оксаны Васильевны, художественного 
редактора; 
Цыганковой Гюльнары Юнусовны, редактора 
проекта;  

Черных Александра Васильевича, научного редактора 
проекта 

за реализацию проекта 
«Открытие. Пермский 
край» 

3. Творческой группе в составе: 
Михалевой Натальи Валерьевны, генерального 
директора муниципального автономного учреждения 
«Агентство социокультурных проектов» г.Перми; 
Гурфинкеля Владимира Львовича, театрального 
режиссера; 
Аверкиева Всеволода Валерьевича, художника 

за реализацию  
проекта по организации  
снежно-ледового 
комплекса на городской 
эспланаде  
«Айс - Театр» 



 

9147-12 

2 

1 2 3 

4. Творческой группе Пермского губернского военного 
оркестра в составе: 
Тверетинова Евгения Александровича, руководителя, 
автора идеи; 
Манцирина Евгения Дмитриевича, аранжировщика; 
Гуничевой Яны Сергеевны, балетмейстера, 
хореографа-постановщика программы; 
Петухова Андрея Анатольевича, солиста; 
Тиктинского Павла Александровича, солиста 

за творческую 
программу «Магия 
Чайковского» 

5. Авторской группе государственного краевого 
бюджетного учреждения культуры «Коми-Пермяцкий 
краеведческий музей им.П.И.Субботина-Пермяка»  
в составе: 
Караваевой Ларисы Васильевны, заместителя 
директора по научной и методической работе музея, 
руководителя проекта; 
Рычковой Полины Александровны, художника-
иллюстратора; 
Дунина Евгения Николаевича, заведующего 
производственной мастерской музея, разработчика 
экспозиционного оборудования 

за создание экспозиции 
«Сказки древней 
Пармы» 

6. Постановочной группе муниципального автономного 
учреждения культуры «Пермский театр юного 
зрителя» в составе: 
Скоморохова Михаила Юрьевича, режиссера-
постановщика; 
Борнштейна Марка Иосифовича, художника; 
Згогурина Олега Валерьевича, за музыкальное 
оформление спектакля; 
Шарова Александра Витальевича, артиста; 
Шибанова Михаила Александровича, артиста 

за постановку  
спектакля «Золоченые 
лбы» 

7. Беляевой Надежде Владимировне, президенту 
государственного краевого бюджетного учреждения 
культуры «Пермская государственная художественная 
галерея» 

за многолетний вклад  
в развитие культуры  
и искусства Пермского 
края 

8. Рабиновичу Борису Яковлевичу (творческий 
псевдоним Борис Караджев), автору сценария, 
режиссеру 

за создание 
документального 
фильма 
«Эвакуационный 
роман» 

9. Любимову Александру Михайловичу, генеральному 
директору ЗАО «РБК-ТВ», автору проекта 

за реализацию проекта 
«Анимационная 
школа» 

10. Новоселовой Елене Гурьевне, продюсеру фестиваля за Всероссийский 
фестиваль «Rock-Line» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 

 


